АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 апреля 2022 года									№11

Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов сельского поселения «Елизаветинское» утверждённого постановлением главы администрации сельского поселения «Елизаветинское» от 11.04.2022г. №11

	В соответствии Уставом сельского поселения «Елизаветинское», в целях актуализации плана мероприятий по оздоровлению муниципальных  финансов сельского поселения «Елизаветинское» постановляю:
1. Утвердить :
- План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов сельского поселения «Елизаветинское» в актуальной редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
2. Органам местного самоуправления сельского поселения «Елизаветинское», являющихся ответственными исполнителями, обеспечить реализацию Плана, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава сельского поселения
«Елизаветинское»								В.Н.Гудков
Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения
«Елизаветинское»
От 11.04. 2022 г.  № 11
ПЛАН
Мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов сельского поселения «Елизаветинское» на 2022год.

№
	Наименование мероприятия
	Наименование
показателя
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

1
	1. Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов.

1.1
	Дополнительная мобилизация поступлений налога на имущество физических лиц за счет незарегистрированных объектов  недвижимости и вовлечения их в налоговый оборот.
	Увеличение поступлений налога на имущество физических лиц.
	 В течении года.
	Администрация сельского поселения «Елизаветинское»

1.2
	Проведение совместно с УФНС по Забайкальскому краю работы по снижению недоимки по налогам и сборам
	Увеличение поступлений налоговых доходов в бюджет
	В течении года.
	Администрация сельского поселения «Елизаветинское»

1.3
	Проведение работы органов местного самоуправления по вопросу самооблажения граждан в муниципальном образовании
	 Количество объектов
	В течении года
	Администрация сельского поселения «Елизаветинское»

	1.4
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки. Выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогооблажению.
	Поступление дополнительных доходов земельного налога в местный бюджет.
	В течении года
	Администрация сельского поселения «Елизаветинское»

	1.5
	Усиление межведомственного взаимодействия по выполнению мероприятий, направленных на повышение  собираемости доходов

	В течении года
	Администрация сельского поселения «Елизаветинское»

	2. Меры по оптимизации расходов

	2.1
	Муниципальная служба

	2.1.1
	Соблюдение норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления и численности
	Методика
	В течении года
	Администрация сельского поселения «Елизаветинское»

	2.1.2
	Оптимизация расходов на содержание органов самоуправления
	Экономия расходов
	В течении года
	Администрация сельского поселения «Елизаветинское»

	2.1.3
	Выведение непрофильных специалистов из муниципальной службы
	Методика
	В течение года
	Администрация сельского поселения «Елизаветинское»

	2.1.4
	Повышение эффективности использования имущества, находящейся в муниципальной собственности
	Сокращение бюджетных расходов на содержание имущества, увеличение поступлений неналоговых доходов
	В течение года
	Администрация сельского поселения «Елизаветинское»

	3
	Оптимизация дебиторской и кредиторской задолженности

	2.3.1
	Анализ причин причин возникновения и принятие плана сокращения дебиторской задолженности
	Выполнение плана по сокращению дебиторской задолженности
	В течение года
	Администрация сельского поселения «Елизаветинское»

	2.3.2.
	Разработать и утвердить план погашения просроченной  кредиторской задолженности
	Сокращение кредиторской задолженности , просроченной.
	В течение года
	Администрация сельского поселения «Елизаветинское»

	2.3.3
	Принимать меры по защите интересов бюджета поселения в судебных разбирательствах, оплату исполнительных листов производить после рассмотрения искового заявления в суде
	Недопущение возникновения кредиторской задолженности
	В течение года
	Администрация сельского поселения «Елизаветинское»

	Глава сельского поселения «Елизаветинское»	В.Н. Гудков